Për: __________________________ (emri i institucionit që ju drejtoheni) Nga: __________________________ (emri dhe mbiemri, adresa dhe numri i telefonit nëse dëshironi ta bëni të ditur) LËNDA: Ankesë kundër vendimit për heqjen e përfitimeve të pensionit të parakohshëm I/e nderuar,
Unë, __________________________ , banues në __________________________ , me numër telefoni __________________________ , paraqes këtë ankesë kundër vendimit të __________________________  për heqjen e përfitimeve të pensionit tim të parakohshëm. Arsyeja e ankesës:
Vendimi për heqjen e përfitimeve të pensionit tim të parakohshëm është i padrejtë dhe nuk është në përputhje me ligjin dhe rregulloret përkatëse. Kërkesa ime është bërë në përputhje me të gjitha kërkesat ligjore dhe administrative të nevojshme, dhe heqja e këtyre përfitimeve cenon të drejtën time për siguri financiare pas shumë viteve pune. Detajet e vendimit për heqjen e përfitimeve të pensionit: Numri   i   vendimit :  __________________________ Data e  vendimit :   . . ____ Arsyeja e kërkesës për pension të parakohshëm:
(Shpjegoni arsyet për të cilat keni kërkuar pensionin e parakohshëm, duke përfshirë çdo provë të gjendjes tuaj shëndetësore, kontributet tuaja të mëparshme dhe ndonjë dokument tjetër të rëndësishëm.) Argumentet kundër vendimit:  ( Shpjegoni   argumentet   tuaja   kundër   vendimit , duke  përfshirë   arsyet   pse   vendimi   është   i   padrejtë   dhe   cilat   dispozita   ligjore   janë   shkelur . )  ( Shtoni   argumente   të   tjera   relevante   dhe   çdo   provë   mbështetëse   që   keni . ) Kërkesa:
Duke marrë parasysh të gjitha faktet dhe rrethanat e paraqitura më sipër, kërkoj nga institucioni që të rishikojë vendimin për heqjen e përfitimeve të pensionit të parakohshëm dhe të miratojë kërkesën time për vazhdimin e përfitimeve të pensionit të parakohshëm.
Besoj që institucioni do të marrë parasysh këtë ankesë dhe do të marrë një vendim të drejtë dhe të ligjshëm në lidhje me kërkesën time. Me respekt, ______________________ (Emri dhe mbiemri i juaj këtu) ______________________ (Nënshkrimi) ______________________ (Vendi)  ______________________ (Data)  
